3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 27,242.29 17,409.22 0 0
银行理财产品 募集资金 55,800 38,000 0 0
券商理财产品 募集资金 8,000 8,000 0 0
券商理财产品 自有资金 2,000 2,000 0 0
合计 93,042.29 65,409.22 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2021年 5月 21日，公司与东莞松山湖高新技术产业开发区管理委员会签署项目投资意向协议，协

议约定公司拟在松山湖投资不低于人民币 5.25 亿元，用于建设捷邦科技总部项目。基于目前消费电子

行业发展趋势及宏观经济现状，公司相应调整战略规划及业务布局，针对捷邦科技总部项目，目前公司

捷邦精密科技股份有限公司 2023年年度报告全文

79

已向东莞松山湖高新技术产业开发区管理委员会申请调整用地规模，后续用地事宜存在一定不确定性，

请投资者注意投资风险。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司子公司瑞泰新材与江安县人民政府于 2022年 4月 19 日签订了《江安县年产 5000吨碳纳米管

和 3.6万吨 CNT 导电浆料投资协议书》及补充协议，约定瑞泰新材在江安县投资建设“年产 5000吨碳

纳米管和 3.6 万吨 CNT 导电浆料项目”。项目固定资产投资 5 亿元人民币，用地约 125 亩。瑞泰新材

分两期建设该项目，一期项目在开工建设后 18 个月内竣工验收并投产；二期项目在一期项目建成投产

后 12个月内开工建设，开工建设后 10个月内竣工验收并投产。项目正式投产后瑞泰新材还要满足年产

值和年纳税额等要求。目前该项目已取得项目建设用地，目前正在进行厂房建设，根据目前的建设进度，

预计于 2024年下半年竣工，公司将在项目竣工后结合订单情况及时安排设备及人员进场。

捷邦精密科技股份有限公司 2023年年度报告全文

80

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 56,225,560 77.88% -6,225,560 -6,225,560 50,000,000 69.26%

1、国家持股

2、国有法人持股 845,698 1.17% -845,698 -845,698 0 0.00%

3、其他内资持股 55,377,547 76.71% -5,377,547 -5,377,547 50,000,000 69.26%

其中：境内法人

持股
52,615,800 72.88% -3,250,720 -3,250,720 49,365,080 68.38%

境内自然人持股 638,588 0.88% -3,668 -3,668 634,920 0.88%
基金理财产品等 2,123,159 2.94% -2,123,159 -2,123,159 0 0.00%

4、外资持股 2,315 0.00% -2,315 -2,315 0 0.00%

其中：境外法人

持股
2,256 0.00% -2,256 -2,256 0 0.00%

境外自然人持股 59 0.00% -59 -59 0 0.00%

二、无限售条件股份 15,967,268 22.12% 6,225,560 6,225,560 22,192,828 30.74%

1、人民币普通股 15,967,268 22.12% 6,225,560 6,225,560 22,192,828 30.74%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 72,192,828 100.00% 72,192,828 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2023年 3月 21日，公司首次公开发行网下配售股份 889,538股解除限售，占公司总股本 1.23%。具体内容详见公司

披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于首次公开发行网下配售限售股份上市流通提示性公告》（公告

编号：2023-002）。

2023年 9月 21日，公司首次公开发行战略配售限售股 1,243,194股解除限售，占公司总股本 1.72%。具体内容详见

公司披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于首次公开发行战略配售股份上市流通提示性公告》（公告

编号：2023-048）。

2023年 9月 28日，公司首次公开发行前部分已发行股份 4,092,828股解除限售，占公司总股本 5.67%。具体内容详

见公司披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于首次公开发行前部分已发行股份上市流通提示性公告》

（公告编号：2023-049）。

股份变动的批准情况

http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn

捷邦精密科技股份有限公司 2023年年度报告全文

81

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增

加限售

股数

本期解除限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

深圳捷邦控股有限公司 40,000,000 40,000,000
首发前限售

股，延长限售

股锁定期半年

2026 年 3 月 21 日

深圳捷邦投资合伙企业

（有限合伙）
4,761,905 4,761,905

首发前限售

股，延长限售

股锁定期半年

2026 年 3 月 21 日

广州君成投资发展有限

公司
2,857,143 2,857,143

首发前限售

股，延长限售

股锁定期半年

2024 年 3 月 21 日

共青城捷邦投资合伙企

业（有限合伙）
1,746,032 1,746,032

首发前限售

股，延长限售

股锁定期半年

2024 年 3 月 21 日

长江晨道（湖北）新能

源产业投资合伙企业

（有限合伙）

1,535,865 1,535,865 0 首发前限售股 2023 年 9 月 28 日

中信建投证券－中信银

行－中信建投股管家捷

邦科技 1号战略配售集

合资产管理计划

1,243,194 1,243,194 0 首发后可出借

限售股
2023 年 9 月 21 日

国信资本有限责任公司 843,882 843,882 0 首发前限售股 2023 年 9 月 28 日

宁波天睿企业管理合伙

企业（有限合伙）
843,882 843,882 0 首发前限售股 2023 年 9 月 28 日

共青城业峻鸿成投资合

伙企业（有限合伙）
717,300 717,300 0 首发前限售股 2023 年 9 月 28 日

辛云峰 317,460 317,460
首发前限售

股，延长限售

股锁定期半年

2026 年 3 月 21 日

潘昕 317,460 317,460
首发前限售

股，延长限售

股锁定期半年

2024 年 3 月 21 日

宁波梅山保税港区超兴

创业投资合伙企业（有

限合伙）

151,899 151,899 0 首发前限售股 2023 年 9 月 28 日

首次公开发行网下配售

限售股东
889,538 889,538 0

首次公开发行

网下配售限售
2023 年 3 月 21 日

合计 56,225,560 0 6,225,560 50,000,000 -- --

捷邦精密科技股份有限公司 2023年年度报告全文

82

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

10,558

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

10,157

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如有）

（参见注

9）

0

年度报告

披露日前

上一月末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如

有）（参

见注 9）

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称
股东性

质
持股比例

报告期末

持股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

深圳捷邦

控股有限

公司

境内非

国有法

人

55.41% 40,000,000 0 40,000,000 0 不适用 0

深圳捷邦

投资合伙

企业（有